香港、澳門及新加坡僱員薪酬以月薪或日薪形式計算。受薪員工根據年資享有多

項福利，如按彼等工作表現釐定之酌情花紅、雙糧、定額供款公積金計劃、年假、

僱主資助培訓及其他福利。

附 錄 一 本 集 團 之 財 務 資 料

– 107 –

中國內地僱員薪酬按僱用地區之當時市況釐定。

本集團鼓勵僱員參與社區義務工作，擴闊視野。本集團為香港社會服務聯會舉辦

的「商界展關懷2007/2008」企業之一。

9. 展望

於二零零八年五月三十日收購菱電工程集團後，本集團已透過縱向整合將業務擴展至

機電安裝業務，並透過香港、澳門及國內之完善網絡擴展其市場份額。本集團逐漸成

為市場內提供全面解決方案之承建商。

由於自二零零八年九月中開始出現之金融海嘯，本集團與娛樂場及渡假村營辦商進行

之若干澳門有關建造及機電業務受到影響。本公司亦於二零零九年五月接獲與澳門之

東方威尼斯人有限公司所訂合約之終止通知，即時生效。本集團在合約暫停時已迅速

作出回應，將資源自受影響項目重新分配至澳門、國內及香港之其他項目，並正就各

份已終止合約向聘用方準備索償及結算賬目。於香港，本集團預期政府機構將於經濟

衰退期間作出更多投資，包括本集團具有專業知識之設計及建築工程，故本集團將繼

續積極發展此等項目。近數月來物料成本下跌，亦有助舒緩本集團旗下樓宇建築及建

材貿易業務之漲價壓力。

在現時經濟正陷入衰退及物業近期之價格調整之情況下，本集團之雄厚現金及資產地

位無疑為我們提供機會於物業投資及發展項目，從而提升股東之長遠回報。

10. 重大不利變動

據董事作出一切合理查詢及審閱本集團截至二零零八年九月三十日止六個月之中期報

告後所深知、所悉及確信，於最後實際可行日期，董事並不知悉本集團之財務或貿易

狀況或營運自本集團最近期刊發經審核綜合賬目結算日二零零八年三月三十一日以來

有任何重大不利變動。

附 錄 二 甲 本 集 團 於 第 一 項 收 購 及 第 二 項 收 購 完 成 後
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 108 –

A. 本集團未經審核備考財務資料

以下為作說明用途之本集團未經審核備考資產負債報表，乃按照下文附註所載基準編
製，以說明假設第一項收購及第二項收購已於二零零八年九月三十日進行所帶來之影
響。

編製本集團未經審核備考資產及負債報表僅供說明用途，且由於其假設性質，故不一
定能真實反映假設第一項收購及第二項收購已於二零零八年九月三十日或未來任何日
期完成所引致之本集團財務狀況。

本集團
於二零零八年
九月三十日 本集團
之未經調整 之未經審核
資產及負債 備考資產及

報表 備考調整 備考調整 負債報表
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 109,859 109,859
投資物業 7,931 105,250 113,181
租賃土地 35,212 365,375 400,587
無形資產 20,755 20,755
商譽 15,905 15,905
聯營公司 1,973 1,973
共同控制實體╱業務 19,424 19,424
遞延所得稅資產 720 720
其他非流動資產 38,216 38,216

249,995 720,620

流動資產
現金及銀行存款 779,670 (104,665) (190,375) 484,630
應收賬項，淨額 553,360 553,360
預付款項、按金及
其他應收款項 111,909 111,909

存貨 36,592 36,592
預付所得稅 681 681
應收客戶建築合約款項 378,560 378,560
按公平值計入損益之
金融資產 14,978 14,978

應收聯營公司款項 8,548 8,548
應收共同控制實體╱
業務款項 6,450 6,450

應收關連人士款項 30 30

1,890,778 1,595,738

總資產 2,140,773 2,316,358

附 錄 二 甲 本 集 團 於 第 一 項 收 購 及 第 二 項 收 購 完 成 後
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 109 –

本集團
於二零零八年
九月三十日 本集團
之未經調整 之未經審核
資產及負債 備考資產及

報表 備考調整 備考調整 負債報表
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3

權益
股本 87,617 87,617
其他儲備 417,716 417,716
保留盈利 742,671 742,671

權益持有人 1,248,004 1,248,004
少數股東權益 598 598

總權益 1,248,602 1,248,602

負債
非流動負債
長期借貸 7,399 175,000 182,399
遞延所得稅負債 9,106 9,106

16,505 191,505

流動負債
短期銀行貸款 — 有抵押 98,000 98,000
長期借貸之即期部分

 — 有抵押 4,160 4,160
衍生金融負債 6,755 6,755
應付供應商及
分包承建商之款項 261,704 261,704

預提費用、應付保固金及
其他負債 169,091 585 169,676

應付所得稅 14,500 14,500
應付客戶建築合約款項 321,456 321,456

875,666 876,251

總負債 892,171 1,067,756

總權益及負債 2,140,773 2,316,358

流動資產淨值 1,015,112 719,487

總資產減流動負債 1,265,107 1,440,107

附 錄 二 甲 本 集 團 於 第 一 項 收 購 及 第 二 項 收 購 完 成 後
之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 110 –

未經審核備考資產及負債報表附註：

1 該等數據乃摘錄自二零零八年九月三十日之未經審核簡明綜合資產負債表，資產負債表載於本公

司截至二零零八年九月三十日止六個月之已刊發中期報告。

2 該項調整指本集團以現金代價100,000,000港元作出之第一項收購及該項收購之相關開支約5,250,000

港元，包括印花稅約3,750,000港元、佣金費用約500,000港元以及法律及專業費用及其他開支約

1,000,000港元。就第一項收購而言，第一名賣方將於收購事項完成時將投資物業之現有租約按金

584,640港元轉讓予本集團。該等按金包括租賃按金552,000港元以及差餉及政府租賃按金32,640港

元。

3 該項調整指本集團以現金代價350,000,000港元作出之第二項收購及該項收購之相關開支約15,375,000